ход беседе; нанослетку хвала буди и тр-
говачким Фирмама Косте Леиедата и Лазе

Вујића, који су такође примили распро-
дају улазница.

Вукотр 11. јануара 1892.

Нисам заборавила на моје обећање,
ал сам мислила е ће које вештије неро
саопштити вам, како ie одело сиротој
школској деци подељено. Ако се не ва-

рам било је у недељу 29. новембра (11.
Децембра) 1891 год. кад се искунише вред-
не одборнице са своје 4 часнице у стару
срп. школу и ту поделише сашивено оде-
ло међу 35-ро сирочади.

Јако нас је обрадовало кад видесмо

ту и јавног бележника г. Ристу Михајло-
вића, тим је иоказао да му на срцу лежи

школу је-
дан завод, где ће се наше ћери спремати

за забавиље и учитељице у овим малим

школицама, те да оне буду пионери и

стражари у заводима ове врсте за нашу

народну индивидуалност код потоње ге-

нерације.
С најдубљим поштовањем јесмо.

У Нов. Саду 21. јуна (3. јула) 1891.

Нотиисале су: Новосаткиње, Ст. бечеј-
киње, Суботичкиње, Ађанкиње, Кикинђанке,
В. Бечкеречкиње, Вршчанке, Белоцркван-
киње, Сегединкиње, Вуковаркиње, Митров-
чанке, Инђијанкиње, Тур. Бечејкиње и

Меленчанкиње.

БЕЛЕШКЕ

ИЗ ПРОСВЕТЕ.

Стручни течајеви за женеке. „Школски
Лист“ доиосЈЦ да је кр.

се и његово дете прими у забавиште бесплатно,
пошто као сиромах, а норед тога многобројном
породицом оптерећен, не може одређену такеу
плаћати.

Извештај гђе Председнице о забавишту као

и молба Мише Џигурског узима сс на одо-

бравајући знање.

Из занисника извадио С. Ж.

Кикинђанака.

Добротвора задруга у В. Кикинди цроду-
жила је свој рад у одборској седници од
13. (25.) децембра 1890. иод нредседништвом
своје председнице гђе Нине. Петровићке у ко-

јој је, међу осталим, поднео тајник г. Михајло
Косић изветтај, да се на молбу његову један
одбор угледних лица у мсету изјаенио, да би
ва.љало што пре забавиште.